2

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КРАСНОЯРСКА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

	25.03.2025
	№ 18-арх

О внесении изменения в распоряжение администрации города                          от 05.06.2024 № 91-арх
На основании ст. 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Рос-сийской Федерации», ч. 10 ст. 32 Жилищного кодекса Российской         Федерации, ст. 56.2, 56.3, 56.6–56.11 Земельного кодекса Российской Федерации, ст. 279 Гражданского кодекса Российской Федерации, руководствуясь ст. 45, 58, 59 Устава города Красноярска, распоряжением Главы города от 22.12.2006 № 270-р, распоряжением администрации города от 24.02.2025 № 60-р «О возложении полномочий первого заместителя Главы города»:

1. Внести изменение в распоряжение администрации города                  от 05.06.2024 № 91-арх «Об изъятии земельных участков и объектов            недвижимости в целях сноса многоквартирных домов, признанных                  в установленном порядке аварийными и подлежащими сносу», изложив подпункт 2 пункта 2 в следующей редакции:
«2) № 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 16, 17, 18, 19, 21, 22, 23, 24, 26, 27, 28, 29, 32, расположенные в многоквартирном доме в городе Красноярске по ул. Армейской, д. 27.».
2. Департаменту градостроительства администрации города обеспечить направление копии настоящего распоряжения в течение десяти дней с даты его принятия:

в орган, осуществляющий государственную регистрацию прав на недвижимое имущество и сделок с ним;

правообладателям изымаемого земельного участка и жилого помещения, расположенного в многоквартирном доме на изымаемом земельном участке.
3. Настоящее распоряжение опубликовать в газете «Городские новости» и разместить на официальном сайте администрации города в течение десяти дней с даты его принятия.

4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Первый заместитель
Главы города                                                                              Р.В. Одинцов